



## 平成29年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)



平成29年2月9日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 熊谷組

コード番号 1861 URL <http://www.kumagaigumi.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長

(氏名) 樋口 靖

問合せ先責任者 (役職名) 管理本部 主計部長

(氏名) 野坂 千博

TEL 03-3235-8606

四半期報告書提出予定日 平成29年2月9日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成29年3月期第3四半期の連結業績(平成28年4月1日～平成28年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	完成工事高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年3月期第3四半期	247,547	△1.1	17,753	7.9	17,841	0.5	12,130	1.2
28年3月期第3四半期	250,224	△4.5	16,448	67.5	17,747	88.7	11,986	525.0

(注) 包括利益 29年3月期第3四半期 12,611百万円 (6.4%) 28年3月期第3四半期 11,858百万円 (226.6%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
29年3月期第3四半期	32.47	—
28年3月期第3四半期	32.07	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
29年3月期第3四半期	262,256	75,969	29.0	203.44
28年3月期	255,525	64,933	25.4	173.76

(参考) 自己資本 29年3月期第3四半期 75,969百万円 28年3月期 64,933百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
28年3月期	—	—	—	4.00	4.00
29年3月期	—	—	—	—	—
29年3月期(予想)	—	—	—	6.00	6.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

### 3. 平成29年3月期の連結業績予想(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	完成工事高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	344,100	0.1	23,200	△5.5	23,300	△9.6	15,200	25.7	40.69

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

29年3月期3Q	377,544,607 株	28年3月期	377,544,607 株
----------	---------------	--------	---------------

② 期末自己株式数

29年3月期3Q	4,110,762 株	28年3月期	3,856,532 株
----------	-------------	--------	-------------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

29年3月期3Q	373,598,309 株	28年3月期3Q	373,733,310 株
----------	---------------	----------	---------------

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であります。なお、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、業績予想に関する事項については、【添付資料】2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご参照下さい。

(参考) 個別業績の概要

(百万円未満切捨て)

1. 平成29年3月期第3四半期の個別業績 (平成28年4月1日～平成28年12月31日)

(1) 個別経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	完成工事高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年3月期第3四半期	198,374	1.9	15,246	14.6	15,986	4.7	11,049	4.1
28年3月期第3四半期	194,694	△ 7.9	13,300	62.1	15,268	80.3	10,614	596.6

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
29年3月期第3四半期	29.49	—
28年3月期第3四半期	28.32	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
29年3月期第3四半期	218,435	54,649	25.0	145.93
28年3月期	210,628	44,329	21.0	118.29

(参考) 自己資本 29年3月期第3四半期 54,649百万円 28年3月期 44,329百万円

2. 平成29年3月期の個別業績予想 (平成28年4月1日～平成29年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

通 期	完成工事高		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
	271,200	1.4	20,300	△ 7.8	13,300	28.0	35.50

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
4. 四半期財務諸表	9
(1) 四半期貸借対照表	9
(2) 四半期損益計算書	11
5. 補足情報	12
(1) 受注・売上・次期繰越高(個別)	12
(2) ハイライト情報	13

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期におけるわが国経済は、設備投資は企業の慎重な業況判断のもと伸び悩んでおりますが、輸出・生産面に持ち直しの動きがみられ、雇用・所得環境の着実な改善を背景に個人消費が総じて底堅く推移するなど、景気は緩やかな回復基調を維持しております。

建設業界におきましては、住宅建設は横ばいとなっているものの、企業の建設投資が緩やかながら増加しているほか、公共投資も引き続き高水準にあり、事業環境は良好な状況にあります。

当社グループはこのような状況のもと、平成27年5月に策定した「中期経営計画(平成27～29年度)」に基づき、将来に向けた収益基盤の整備に総力を挙げて取り組んでいるところであります。

当社グループの当第3四半期における業績は、売上高(完成工事高)は、前年同四半期に比べ26億円(1.1%)減の2,475億円となりました。利益面につきましては、営業利益は、売上総利益率の改善により前年同四半期に比べ13億円(7.9%)増の177億円、経常利益は、貸倒引当金戻入額の減少などがあつたものの前年同四半期に比べ9千万円(0.5%)増の178億円となりました。また、親会社株主に帰属する四半期純利益は、偶発損失引当金繰入額など特別損失6億円、法人税等50億円などを加減算し、前年同四半期に比べ1億円(1.2%)増の121億円となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第3四半期末における総資産は、現金預金の増加などにより、前期末に比べ67億円(2.6%)増加し、2,622億円となりました。

負債合計は、流動負債のその他に含まれる未払法人税等の減少などにより、前期末に比べ43億円(2.3%)減少し、1,862億円となりました。

純資産は、利益剰余金の増加などにより、前期末に比べ110億円(17.0%)増加し、759億円となりました。なお、自己資本比率は、前期末の25.4%から3.6ポイント向上し、29.0%となっております。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

今後のわが国経済は、欧州や米国における政治の混迷やアジア新興国等の景気下振れがリスクとして存在しますが、雇用・所得環境の改善が続かなかで各種政策の効果もあり、景気の回復基調は持続するものと思われれます。

建設業界におきましては、住宅投資は当面、横ばい圏内の動きと予想されますが、企業の建設投資はこれまでの企業収益の改善を背景に緩やかながら増加を続け、また、公共投資も第3次までの補正予算が講じられるなど、事業環境は引き続き良好な状況で推移すると見込まれます。一方で建設技術者・技能者不足の進行や建設コストの上昇といったリスクには引き続き留意する必要があります。

このような状況のもと当社グループは、将来にわたり市場環境に影響されない安定した収益基盤を確立すべく、グループの協働による相乗効果を取り込んだ成長戦略に取り組んでまいります。

上記状況及び当第3四半期の実績等を勘案した結果、平成28年5月13日に公表しました業績予想を以下のとおり修正いたします。詳細につきましては、本日(平成29年2月9日)公表の「業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照下さい。

連結業績予想につきましては、売上高は前期比0.1%増の3,441億円(前回公表値対比80億円減)、営業利益は同5.5%減の232億円(同63億円増)、経常利益は同9.6%減の233億円(同67億円増)、親会社株主に帰属する当期純利益は同25.7%増の152億円(同28億円増)となる見通しであります。

個別業績予想につきましては、受注高は同2.7%増の3,015億円(同変更なし)、売上高は同1.4%増の2,712億円(同53億円減)、経常利益は同7.8%減の203億円(同67億円増)、当期純利益は同28.0%増の133億円(同28億円増)となる見通しであります。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動  
該当事項はありません。
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用  
該当事項はありません。
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
該当事項はありません。

## 3. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成28年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	72,422	79,732
受取手形・完成工事未収入金等	115,388	109,890
未成工事支出金	3,967	8,328
繰延税金資産	6,320	4,967
その他	17,109	17,468
貸倒引当金	△186	△162
流動資産合計	215,021	220,225
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	3,589	4,007
土地	10,089	10,094
その他(純額)	2,066	2,405
有形固定資産合計	15,745	16,507
無形固定資産	430	430
投資その他の資産		
投資有価証券	15,075	16,319
繰延税金資産	5,630	5,392
その他	4,906	4,578
貸倒引当金	△1,284	△1,197
投資その他の資産合計	24,328	25,093
固定資産合計	40,503	42,031
資産合計	255,525	262,256

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成28年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	69,581	67,583
電子記録債務	22,530	24,541
短期借入金	6,849	12,341
未成工事受入金	13,883	17,539
完成工事補償引当金	559	510
工事損失引当金	180	308
偶発損失引当金	15,132	12,990
賞与引当金	3,267	1,529
その他	25,643	23,744
流動負債合計	157,627	161,089
固定負債		
長期借入金	10,971	3,521
退職給付に係る負債	21,815	21,490
その他	177	186
固定負債合計	32,964	25,197
負債合計	190,591	186,286
純資産の部		
株主資本		
資本金	13,341	13,341
資本剰余金	7,879	7,880
利益剰余金	40,442	51,074
自己株式	△659	△736
株主資本合計	61,004	71,559
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	3,850	4,689
為替換算調整勘定	394	28
退職給付に係る調整累計額	△315	△308
その他の包括利益累計額合計	3,929	4,409
純資産合計	64,933	75,969
負債純資産合計	255,525	262,256



## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年12月31日)
完成工事高	250,224	247,547
完成工事原価	223,216	218,076
完成工事総利益	27,007	29,471
販売費及び一般管理費	10,558	11,718
営業利益	16,448	17,753
営業外収益		
受取利息	33	30
受取配当金	82	104
為替差益	1	1
貸倒引当金戻入額	1,436	26
その他	67	204
営業外収益合計	1,621	367
営業外費用		
支払利息	268	221
その他	53	58
営業外費用合計	321	279
経常利益	17,747	17,841
特別利益		
固定資産売却益	64	15
投資有価証券売却益	809	4
その他	57	3
特別利益合計	931	23
特別損失		
固定資産売却損	—	127
投資有価証券評価損	17	111
偶発損失引当金繰入額	2,448	289
その他	24	133
特別損失合計	2,489	661
税金等調整前四半期純利益	16,190	17,202
法人税、住民税及び事業税	3,680	3,849
法人税等調整額	522	1,222
法人税等合計	4,203	5,071
四半期純利益	11,986	12,130
親会社株主に帰属する四半期純利益	11,986	12,130

## (四半期連結包括利益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成28年4月1日 至 平成28年12月31日)
四半期純利益	11,986	12,130
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△35	828
為替換算調整勘定	△117	△365
退職給付に係る調整額	24	7
持分法適用会社に対する持分相当額	0	10
その他の包括利益合計	△128	480
四半期包括利益	11,858	12,611
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	11,858	12,611
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

4. 四半期財務諸表  
 (1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成28年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成28年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	56,452	64,596
受取手形・完成工事未収入金等	93,174	90,344
未成工事支出金	3,445	7,245
繰延税金資産	5,813	4,713
その他	17,889	16,856
貸倒引当金	△105	△102
流動資産合計	176,670	183,654
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,536	1,722
土地	7,317	7,273
その他(純額)	245	274
有形固定資産計	9,099	9,270
無形固定資産	242	235
投資その他の資産		
投資有価証券	12,108	13,226
繰延税金資産	4,251	3,915
その他	9,149	9,019
貸倒引当金	△892	△886
投資その他の資産計	24,617	25,274
固定資産合計	33,958	34,781
資産合計	210,628	218,435

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成28年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成28年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	54,798	54,084
電子記録債務	22,530	24,541
短期借入金	6,598	12,090
リース債務	12	13
未成工事受入金	12,884	15,619
完成工事補償引当金	456	412
工事損失引当金	172	241
偶発損失引当金	14,741	12,769
賞与引当金	2,016	935
その他	22,259	21,015
流動負債合計	136,470	141,722
固定負債		
長期借入金	10,906	3,490
リース債務	30	25
退職給付引当金	18,833	18,489
その他	57	57
固定負債合計	29,828	22,063
負債合計	166,299	163,786
純資産の部		
株主資本		
資本金	13,341	13,341
資本剰余金	7,879	7,880
利益剰余金	19,882	29,432
自己株式	△539	△616
株主資本合計	40,564	50,038
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	3,765	4,611
評価・換算差額等合計	3,765	4,611
純資産合計	44,329	54,649
負債純資産合計	210,628	218,435

(2) 四半期損益計算書  
(第3四半期累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 平成28年4月1日 至 平成28年12月31日)
完成工事高	194,694	198,374
完成工事原価	173,909	174,685
完成工事総利益	20,785	23,689
販売費及び一般管理費	7,484	8,442
営業利益	13,300	15,246
営業外収益		
受取利息	33	31
受取配当金	769	776
為替差益	4	1
貸倒引当金戻入額	1,417	8
その他	61	194
営業外収益合計	2,286	1,012
営業外費用		
支払利息	263	217
その他	54	55
営業外費用合計	318	273
経常利益	15,268	15,986
特別利益		
投資有価証券売却益	809	4
会員権売却益	22	3
その他	10	0
特別利益合計	842	7
特別損失		
固定資産売却損	—	127
投資有価証券評価損	17	111
偶発損失引当金繰入額	2,448	289
その他	10	53
特別損失合計	2,476	581
税引前四半期純利益	13,634	15,412
法人税、住民税及び事業税	2,821	3,300
法人税等調整額	198	1,062
法人税等合計	3,019	4,363
四半期純利益	10,614	11,049

## 5. 補足情報

## (1) 受注・売上・次期繰越高 (個別)

(単位:百万円)

種 別	期 別	前第3四半期累計期間 自平成27年4月1日 至平成27年12月31日		当第3四半期累計期間 自平成28年4月1日 至平成28年12月31日		比 較 増 減		
		金 額	構成比%	金 額	構成比%	金 額	増減率%	
受 注	官庁	民間	37,583	18.5	27,002	14.2	△ 10,580	△ 28.2
		民間	36,474	18.0	37,416	19.7	942	2.6
	国内		74,057	36.5	64,419	33.9	△ 9,637	△ 13.0
		海外	—	—	—	—	—	—
	土木		74,057	36.5	64,419	33.9	△ 9,637	△ 13.0
	建築	官庁	15,172	7.5	14,194	7.5	△ 977	△ 6.4
		民間	113,573	56.0	110,858	58.3	△ 2,714	△ 2.4
		国内	128,745	63.5	125,052	65.8	△ 3,692	△ 2.9
		海外	△ 109	0.0	631	0.3	741	—
	合計		128,635	63.5	125,684	66.1	△ 2,951	△ 2.3
高	官庁	52,755	26.0	41,197	21.7	△ 11,558	△ 21.9	
	民間	150,047	74.0	148,275	78.0	△ 1,772	△ 1.2	
	国内	202,802	100.0	189,472	99.7	△ 13,330	△ 6.6	
	海外	△ 109	0.0	631	0.3	741	—	
	合計		202,693	100	190,103	100	△ 12,589	△ 6.2
売 上	官庁	民間	40,565	20.9	37,396	18.9	△ 3,169	△ 7.8
		民間	25,753	13.2	28,091	14.1	2,338	9.1
	国内		66,319	34.1	65,488	33.0	△ 830	△ 1.3
		海外	38	0.0	32	0.0	△ 5	△ 15.5
	土木		66,357	34.1	65,520	33.0	△ 836	△ 1.3
	建築	官庁	28,463	14.6	25,394	12.8	△ 3,069	△ 10.8
		民間	99,271	51.0	106,441	53.7	7,170	7.2
		国内	127,735	65.6	131,836	66.5	4,100	3.2
		海外	601	0.3	1,017	0.5	415	69.2
	合計		128,336	65.9	132,853	67.0	4,516	3.5
高	官庁	69,029	35.5	62,790	31.7	△ 6,238	△ 9.0	
	民間	125,025	64.2	134,533	67.8	9,508	7.6	
	国内	194,054	99.7	197,324	99.5	3,270	1.7	
	海外	639	0.3	1,049	0.5	410	64.1	
合計		194,694	100	198,374	100	3,680	1.9	
次 期 繰 越 高	官庁	民間	89,296	29.1	80,635	25.5	△ 8,660	△ 9.7
		民間	37,923	12.3	57,175	18.0	19,252	50.8
	国内		127,219	41.4	137,810	43.5	10,591	8.3
		海外	82	0.0	42	0.0	△ 39	△ 48.2
	土木		127,302	41.4	137,853	43.5	10,551	8.3
	建築	官庁	34,463	11.2	37,407	11.8	2,943	8.5
		民間	144,084	46.9	141,103	44.5	△ 2,981	△ 2.1
		国内	178,548	58.1	178,510	56.3	△ 37	△ 0.0
		海外	1,351	0.5	667	0.2	△ 684	△ 50.6
	合計		179,900	58.6	179,178	56.5	△ 722	△ 0.4
高	官庁	123,759	40.3	118,042	37.3	△ 5,717	△ 4.6	
	民間	182,008	59.2	198,279	62.5	16,270	8.9	
	国内	305,768	99.5	316,321	99.8	10,553	3.5	
	海外	1,434	0.5	710	0.2	△ 723	△ 50.5	
合計		307,202	100	317,031	100	9,829	3.2	

(注) 次期繰越高は、海外工事の繰越高を決算日レートで修正(前第3四半期累計期間 6百万円増、当第3四半期累計期間 39百万円増)して表示している。

## (2) ハイライト情報

連結

(単位：億円、単位未満四捨五入)

(四半期実績)

	A. 28/3 期 第3四半期	B. 29/3 期 第3四半期	B - A	
			増減率	
完成工事高	2,502	2,475	△ 27	-1.1%
完成工事総利益	270	295	25	9.1%
(利益率)	10.8%	11.9%	1.1%	
一般管理費	106	117	12	
営業利益	164	178	13	7.9%
(利益率)	6.6%	7.2%	0.6%	
営業外損益	13	1	△ 12	
経常利益	177	178	1	0.5%
特別損益	△ 16	△ 6	9	
税金等調整前純利益	162	172	10	6.3%
法人税等	42	51	9	
親会社株主に帰属する純利益	120	121	1	1.2%

(通期予想)

C. 28/3 期 実績	D. 29/3 期 前回予想	E. 29/3 期 修正予想	E - C		E - D	
			増減率		増減率	
3,436	3,521	3,441	5	0.1%	△ 80	-2.3%
391	325	391	0	0.1%	66	20.3%
11.4%	9.2%	11.4%	0.0%		2.2%	
145	156	159	14		3	
245	169	232	△ 13	-5.5%	63	37.3%
7.1%	4.8%	6.7%	-0.4%		1.9%	
12	△ 3	1	△ 11		4	
258	166	233	△ 25	-9.6%	67	40.4%
△ 87	0	△ 11	76		△ 11	
171	166	222	51	30.1%	56	33.7%
50	42	70	20		28	
121	124	152	31	25.7%	28	22.6%

個別

(四半期実績)

	A. 28/3 期 第3四半期	B. 29/3 期 第3四半期	B - A		
			増減率		
国内	土木	741	644	△ 96	
	建築	1,287	1,251	△ 37	
		2,028	1,895	△ 133	
	海外	△ 1	6	7	
受注高	2,027	1,901	△ 126	-6.2%	
国内	土木	663	655	△ 8	
	建築	1,277	1,318	41	
		1,941	1,973	33	
	海外	6	10	4	
完成工事高	1,947	1,984	37	1.9%	
国内	土木	78	76	△ 2	
	(利益率)	11.8%	11.6%	-0.2%	
	建築	127	159	32	
	(利益率)	10.0%	12.1%	2.1%	
	206	235	30		
(利益率)	10.6%	11.9%	1.3%		
海外	2	2	△ 1		
(利益率)	35.6%	16.2%	-19.4%		
完成工事総利益	208	237	29	14.0%	
(利益率)	10.7%	11.9%	1.2%		
一般管理費	75	84	10		
営業利益	133	152	19	14.6%	
(利益率)	6.8%	7.7%	0.9%		
営業外損益	20	7	△ 12		
経常利益	153	160	7	4.7%	
特別損益	△ 16	△ 6	11		
税引前純利益	136	154	18	13.0%	
法人税等	30	44	13		
純利益	106	110	4	4.1%	

(通期予想)

C. 28/3 期 実績	D. 29/3 期 前回予想	E. 29/3 期 修正予想	E - C		E - D	
			増減率		増減率	
1,094	1,000	1,000	△ 94		—	
1,842	2,000	2,000	158		—	
2,936	3,000	3,000	64		—	
△ 1	15	15	16		—	
2,936	3,015	3,015	79	2.7%	—	—
900	900	900	△ 0		—	
1,764	1,850	1,800	36		△ 50	
2,665	2,750	2,700	35		△ 50	
10	15	12	2		△ 3	
2,675	2,765	2,712	37	1.4%	△ 53	-1.9%
115	93	103	△ 12		10	
12.8%	10.3%	11.4%	-1.4%		1.1%	
185	151	206	21		55	
10.5%	8.2%	11.4%	0.9%		3.2%	
300	244	309	9		65	
11.3%	8.9%	11.4%	0.1%		2.5%	
3	1	2	△ 1		1	
26.8%	6.7%	16.7%	-10.1%		10.0%	
303	245	311	8	2.7%	66	26.9%
11.3%	8.9%	11.5%	0.2%		2.6%	
103	113	115	12		2	
199	132	196	△ 3	-1.7%	64	48.5%
7.5%	4.8%	7.2%	-0.3%		2.4%	
21	4	7	△ 14		3	
220	136	203	△ 17	-7.8%	67	49.3%
△ 83	0	△ 10	73		△ 10	
137	136	193	56	41.0%	57	41.9%
33	31	60	27		29	
104	105	133	29	28.0%	28	26.7%